2

О принятии решения Совета ЕЭК о маркировке кормов для животных, упакованных в потребительскую упаковку, средствами идентификации

На территории Евразийского экономического союза (далее – ЕАЭС) 29.11.2024 принято решение Совета Евразийской экономической комиссии
№ 121 «О маркировке кормов для животных, упакованных в потребительскую упаковку, средствами идентификации» (далее – решение № 121).
Решением № 121 (вступает в силу 12.03.2025) устанавливаются унифицированные правила формирования кодов маркировки и взаимодействия при трансграничной торговле кормами для животных, в том числе предусматривается возможность получать коды маркировки иностранного образца через национального оператора страны-экспортера.
Техническая возможность получения через РУП «Издательство «Белбланкавыд» кодов маркировки российского образца белорусскими субъектами хозяйствования, осуществляющими экспорт на территорию государств-членов ЕАЭС кормов для животных, где введена их маркировка средствами идентификации (в Российскую Федерацию), реализована с 20.12.2024.

Пресс-центр инспекции МНС
Республики Беларусь
по Могилевской области